
REPUBLIKA E SHQIPERISË

MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT

AGJENCIA KOMBËTARE E MJEDISIT

DREJTORIA E VLERËSIMIT TË IMPAKTIT DHE LICENSIMIT 

Vendimet e Komisionit 37, dt: 10.08.2021

Nr Subjekti Aktiviteti Vendodhja Vendimi

1 Sufa VP HEC BLLICA 1, BLLICA 2 & BLLICA 3 Perroi i Grames Vendim per VNM Paraprake

2 I.B.C-Telecom

VP Ndertim Rrjet iinxhinjerik i tubacioneve per SistemeteTelekomunikacionit 

me Fibra Optike FTTH Gipon Bashkia Shkoder Vendim per VNM Paraprake

3 Gerold VP Nxierrjen e mineralit te hekur nikelit nga miniera skroske Skroske, LB Plotesim informacioni 

4 Nazmir Hima VP Objekt Banimi, Sherbimi 1,2, 3kt e 1 kt nëntokë Sadik Petrela, TR Vendim per VNM Paraprake

5 Bashkia Puke VP Ndertim Ujesjellesi Luf, Puke Vendim per VNM Paraprake

6 GJOKA KONSTRUKSION VP Nxjerrja i inerteve lumore ne funksion te ndertimit te rruges se arberit

Lumi Selite, Zall-Dajt, 

TR Refuzim

7 Sokol Boja VP Kapanon 1 kat Spitalle, DR Vendim per VNM Paraprake

8 BASHKIA KUKES

VP Permiresimi i infrsatruktures se furnizimit me uje ne qyetin e Kukesit, 

ndertimi i depos, kaptazhit dhe rrjetit shperndares ne fshatin Lojme, 

rikonstruksion i tubacioneve linjave, dhe kaptazhit ne fshatin Domjan, 

Kolesjan  Kukes Vendim per VNM Paraprake

9 ILIRIA/D  

VP Shtesë horizontale dhe vertikale 2+1/2 kat ne objekt ekzistues1-kat, me 

pishinë Ksamil Vendim per VNM Paraprake

10 Bashkia Devoll VP Ndërtimi i qendrës shumë funksionale, bashkia Devoll Devoll Vendim per VNM Paraprake

11 KIKA

GODINE BANIMI DHE SHERBIME 6 DHE 8KT, ME 2KT PARKIM 

NENTOKE (WHITE CITY BLOCK) Komuna Parisit, Tirane. Vendim per VNM Paraprake

12 Briget Seitaj 

VP Objekt shërbimi dhe hoteleri 3 kate dhe 1 kat nën tokë "White Garden 1" 

dhe Objekt shërbimi dhe hoteleri 3 kate dhe 1 kat nën tokë "White Garden 2" rruga “28 Nëntori”, Korce Vendim per VNM Paraprake

13 MANETCI

VP ndërtimin e Godinave të banimit 8 dhe 9 kat me 1 kat nëntokë (blloku 1 

amp;amp; 2) Bashkia Kamez Vendim per VNM Paraprake

14 MANETCI

VP ndërtimin e Godinave të banimit 9 kat me 1 kat nëntokë (blloku 3 

amp;amp; 4) Bashkia Kamez Vendim per VNM Paraprake

15 KAPPA - OIL 

VP GODINE 4 KATE MBI TOKE ME FUNKSION SHERBIME DHE 

ZYRA DHE 1 KAT KAPANON

S.Z.Xhafzotaj Rrashbull 

Durres Vendim per VNM Paraprake

16 Andi Rogani VP NDËRTESË 4 KATE MBI TOKË ME FUNKSION SHËRBIM

L. NR. 14 Rr. VOLLGA, 

DR Vendim per VNM Paraprake

17 Jotis ST VP Objekt Banimi sherbimesh 6-8-9-10kt e 1kt nentoke Shaban Demiraj, Vlore Vendim per VNM Paraprake



18 GBK VP BH Hotel Dhe Shërbime 3,4 dhe 5 Kat. Me 1 Kat Nëntokë Borsh, Himare Vendim per VNM Paraprake

19 ABG Ndertim

VP VILLA MILTON, GODINË SHËRBIM-HOTELERI ME 4 KT MBI 

TOKË, 1 KT NËNTOKË

DHËRMI, BASHKIA 

HIMARË Vendim per VNM Paraprake

Evis Mellonashi – Përgjegjëse Sektori i VNM-së

Jonida Tuka – Specialiste Sektori i VNM-së (LZ)

Eleonora  Shqina– Specialiste Sektori i VNM-së 

Entela Zakova - Specialiste Sektori i VNM-së

Olkida Naçi – Specialiste Sektori i VNM-së


